
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

MENDOZA, . ¿ y 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 9886/12 en el que se solicita autorización para la 
realización del curso "Introducción a la Historia de la Fotografía", a cargo de las alumnas 
Cecilia Marianela SÁNCHEZ y María Paula PINO VILLAR, integrantes de la Agrupación 
AGRUPARTE, llevado a cabo en los meses de agosto, setiembre y octubre del corriente 
año. 

CONSIDERANDO: 

Que las mencionadas alumnas se encuentran cursando las carreras de 
Profesorado y Licenciatura en Historia del Arte, de las Carreras de Artes Visuales. 

Que este evento consiste en generar un espacio de reflexión sobre teoría, 
historia y estética de las prácticas fotográficas en sus más variadas formas y matices, 
desde la mirada de fotógrafos y distintos autores. 

Que este curso tiene como objetivo promover una actividad abierta y 
participativa, adquiriendo una posición reflexiva frente a las distintas problemáticas en el 
uso y construcción de la imagen fotográfica. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras de Artes Visuales y de 
Secretaría de Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 4 de setiembre de 201 2, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización del curso "Introducción a la Historia de 
la Fotografía", que estuvo a cargo de las alumnas avanzadas de las carreras de Profesorado 
y Licenciatura en Historia del Arte, Cecilia Marianela SÁNCHEZ y María Paula PINO 
VILLAR, que se llevó a cabo en los meses de agosto, setiembre y octubre del corriente 
año, según el detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2^.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

'i pg 

ANA SANTOS 
Administrativa 6ECfiET.*»H!A D':; EXTEN3SÓM V i C 

BEATRIZ PACHECO 



0. UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BÉLGRANO 

ANEXO ÚNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 
1 . Formato curr icular (marcar con una x) 

CURSO i X CONFERENCIA : TALLER í OBRA DE TEATRO 

JORNADA i CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO L i 

SEMINARIO i CLASE MAGISTRAL CONCIERTO : i ; ! 
: _ j ; . i 

_Z Nombre de la ac t iv idad: 

Curso Introducción a la Historia de la Fotografía 

3. Organizadores o responsables: 

I AGRUPARTE 

Alumnos colaboradores 

4 . Profesor/es que estará/n a cargo de la act iv idad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Cecilia Marianela SÁNCHEZ y María Paula PINO VILLAR 

5. Fecha de la act iv idad 
COMIENZA 17 i 08 12 TERMINA 26 10 12 

6. Horario (cursos, tal leres y seminarios 
Horas reloj (presenciales) 21 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la ac t iv idad: 
Aula N° 6- Edificio Talleres, FADUNCuyo 

Gest ión del m ismo a cargo de (Extensi ón , o r g a n i z a d o res, et c^) ̂  

GRUPARTE ^ _ _ „̂.̂  ^ ^ 

/B. Dest inatar ios: 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

X DOCENTES 

X PÚBUCO EN GENERAL 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
MINIMO 10 MÁXIMO 30 

10 . Arance l : ( indicar montos) 

DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS 90 

GRADUADOS 100 
_ j 

DOCENTES 100 

PÚBUCO EN GENERAL 120 
, - , 

Resol. N° ;¿ 



0) UNCUYO 
B,. UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor 0. MANUEL BELGRANO 

Anexo Único - Hoja 2 

1 1 . Modal idad de la ac t iv idad: 
i TEÓRICA ; X PRESENCIAL : X TEÓRICA-PRÁCTICA i 

• PRÁCTICA ! SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12 . Mater ial gráf ico necesario para la d i fus jón: 

AFICHE X PROGRAMA j ; CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 
i' .„ 

13. Recursos técn icos requeridos: 

Proyector multimedia, pizarra blanca y marcador para pizarra 

14 . Cer t i f icac ión: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE 
EXTENSIÓN: extensíon@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16 . Otras necesidades o consideraciones: 

TELÉFONO DE CONTACTO: 0261-153344890 
DIRECCIÓN DE MAIL: mpaulapino@qmail.com 


